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ATASSUT INATSISARTUNI 

ATASSUT      20.10.2015 

Paninnguaq M. Kruse     UKA 2015/37 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en statistisk 

redegørelse til FM2016, der kortlægger fordelingen mellem hjemmehørende og tilkaldt 

arbejdskraft i Selvstyret, Selvstyreejede virksomheder og kommunerne. Rede- gørelse bedes 

tage metodisk udgangspunkt i Lov om regulering af arbejds- kraftstilgangen i Grønland. 

(Medlem af Inatsisartut Suka K. Frederiksen, Siumut)  

 

Fra ATASSUT har vi følgende kommentarer til det fremsatte forslag. 

Det meget interesante forslag der skal pålægge Naalakkersuisut til at fremlægge en redegørelse til 

FM2016, indeholder undersøgelser. Forslaget har til formål at forfordele de lokale herboende til 

arbejdspladserne, samt det stigende antal af tilkaldt arbejdskraft, som oftest allerede forlader vort 

land efter 1 års ansættelse, og vi er bekendt med at det kan være en omkostningstung affære for vort 

land. Derfor støtter vi fuldt ud det fremsatte forslag.  

 

Det er i det senere år mærkbart at der indenfor arbejdskraften af herboende borgere, at der er et 

stigende antal af tilkaldt arbejdskraft, selvom det ikke er helt klart fra de nuværende tal, så tror vi at 

forslaget kan være med til at udbygge kendskabet og fremkomme med mere klare tal. Det er vigtigt 

for at kunne gøre arbejdspladserne attraktive for de herboende borgere at man også bliver bedre til 

at se på eksempelvis vilkårene for ansættelse, eller. At der til de stillinger der opslås også stilles lige 

vilkår. Samtidig er det vigtigt at virksomhederne fortsat har deres frihed til selv at ansætte deres 

medarbejdere. 

 

Fra ATASSUT ser vi selvfølgelig ikke på dem der kommer som tilkaldt som værende noget dårligt. 

Vi mener at det er vigtigt at der er arbejde til alle mennesker ud fra deres kvalifikationer. Vi mener 

blot at det er vigtigt at forfordele de hjemmehørende. Med disse kommentarer støtter vi hermed 

forslaget fuldt ud. 

Tak. 

 


